10/03/2023, 09:23 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1067929

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1067929 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS CONTAGEM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCCN/CEFET-MG Nº 1, DE 10 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CAMPUS CONTAGEM DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, usando de suas atribuições legais, acerca do resultado de
eleição de Representantes da Congregação do Campus Contagem do CEFET-MG,
resolve:

Art. 1º Nomear os membros da Congregação do Campus Contagem, para cumprirem
mandato na legislatura 2023-2025, conforme discriminado a seguir:

Membro Nato
Presidência da Congregação do Campus Contagem

Titular: Prof. Gustavo Campos Menezes (SIAPE: 1550421)

Suplente: Luana Aparecida Braga Barbosa (SIAPE: 2137902)

Departamento de Eletroeletrônica e Computação
Titular: Prof. Nelson Alexandre Estevão (SIAPE: 2351889)

Suplente: Prof. Carlos Renato Storck (SIAPE: 2110383)

Departamento de Formação Geral
Titular: Profª. Andressa Virginia de Faria (SIAPE: 2766428)

Suplente: Prof. Gustavo Henrique Reis de Araújo Lima (SIAPE: 2085150)

Departamento de Controle Ambiental e Química
Titular: Prof. André Maurício de Oliveira (SIAPE: 2342910)

Suplente: Prof. Roberto Meireles Glória (SIAPE: 2536055)

Representante dos Técnicos Administrativos em educação
Titular: Diego Ascânio Santos (SIAPE: 2858576)

Suplente: Renato Stangherlin Castanheira (SIAPE: 2267659)

Representante discente
Titular: Davi Castelo Branco Sholl (Matrícula: 20222011714)

Suplente: Fernanda Teixeira Camargos (Matrícula: 20222010833)

Para o mandato de 02 (dois) anos para os servidores (período de 01 de fevereiro de
2023 a 31 de janeiro de 2025) e 01 (um) ano para os discentes (período de 01 de
fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2024) conforme homologação do resultado da
eleição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 08 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 10/03/2023 08:40 )
GUSTAVO CAMPOS MENEZES

DIRETOR - TITULAR
DCCN (11.58)

Matrícula: 1550421

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1,
ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 09/03/2023 e o código de verificação:

b92581e52e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf